
1 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA 
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO UFSM

C
o
lé

g
io

 T
écnico Ind

u
s
tria

l 

 

 
EDITAL Nº 014/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019 – 4ª Chamada 

 

CONVOCAÇÃO PARA CHAMADA ORAL E PRESENCIAL DOS CANDIDATOS 

SUPLENTES – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS 

DE NÍVEL MÉDIO DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA DE QUE TRATAM OS EDITAIS N. 

001/2018 E N. 002/2018 - COPERVES  

 

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) da Universidade 

Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, resolve: 

1. Convocar os candidatos inscritos e habilitados em cursos técnicos de nível médio do 

CTISM, segundo os critérios estabelecidos nos Editais n. 001/2018 e n. 002/2018 – 

COPERVES e Manuais do Candidato, de 15 de agosto de 2018, listados no Anexo I deste 

edital, e que não foram chamados anteriormente, para realização da chamada oral e presencial 

para preenchimento das vagas não ocupadas até a presente chamada, conforme quadro de 

vagas abaixo: 

 

CURSO TÉCNICO 

INTEGRADO 

VAGA 

L5 TOTAL 

Mecânica  1 1 

 

CURSO TÉCNICO 

SUBSEQUENTE 

  VAGAS 

L1 L2 L5 L6 AC TOTAL 

Automação Industrial  0 0 0 0 1 1 

Eletromecânica 2 0 1 0 5 8 

Eletrotécnica 2 1 0 0 2 5 

Mecânica 2 0 0 2 4 8 

Segurança do Trabalho 2 0 0 0 5 7 

              

2. Os candidatos listados no Anexo I deste edital interessados em concorrer às vagas deverão 

comparecer à chamada oral e presencial com toda a documentação para efetivação da 

matrícula constante nos Editais n. 001/2018 e n. 002/2018 – COPERVES e Manuais do 

Candidato, de 15 de agosto de 2018, pois não será dado prazo para complementação de 

documentos aos candidatos desta chamada. 

2.1 A chamada oral e presencial para os cursos Técnicos de Nível Médio terá início às 

19h15min do dia 21 de março de 2019 no Auditório José Mariano da Rocha Filho – 

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, Prédio 05, Campus da UFSM.  

2.2 Os candidatos deverão comparecer ao local da chamada oral e presencial até as 

19h15min. A partir deste horário não será permitida a entrada de candidatos. 



2 

 

3. Para fins de classificação dos candidatos presentes na chamada oral e presencial, serão 

observados os critérios de classificação e da reserva de vagas constantes nos Editais n. 

001/2018 e n. 002/2018 – COPERVES e Manuais do Candidato, de 15 de agosto de 2018. 

3.1. Os candidatos serão chamados respeitando o número de vagas de cada reserva e 

seguindo a ordem decrescente do total de acertos.  

3.2. As vagas do sistema de Reserva de Vagas que não foram preenchidas migram da 

seguinte forma: 

* L10 – L2 – L9 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L2 – L10 – L9 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L9 – L10 – L2 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L1 – L10 – L2 – L9 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L14 – L6 – L13 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

* L6 – L14 – L13 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

* L13 – L14 – L6 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

* L5 – L14 – L6 – L13 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

4. O candidato que não puder comparecer à chamada oral poderá indicar um representante, 

sem necessidade de procuração. 

5. O candidato que não comparecer à chamada oral ou não indicar um representante e/ou não 

entregar toda a documentação para efetivação da matrícula constantes nos Editais n. 001/2018 

e n. 002/2018 – COPERVES e Manuais do Candidato no dia da chamada oral, perderá o 

direito à vaga. 

5.1. Em atenção ao Decreto n. 9.094, de 17 de julho de 2017, não serão exigidos 

Histórico Escolar e Certificado de Conclusão originais para a confirmação de vaga, 

contudo, deve-se apresentar cópia dos mesmos. 

6. Não haverá prazo para complementação de documentação. 

7. O CTISM divulgará, quando necessário, normas complementares e avisos oficiais 

referentes a este processo através do endereço eletrônico www.ufsm.br/coperves e 

www.ctism.ufsm.br. 

8. O candidato declara ter ciência sobre e aceitar, de forma irrestrita, as condições 

estabelecidas neste edital, publicado no endereço eletrônico www.ufsm.br/coperves e 

www.ctism.ufsm.br, não podendo alegar desconhecimento do mesmo. 

9. As vagas não preenchidas neste edital automaticamente serão convertidas em vagas 

remanescentes. A chamada oral e presencial para preenchimento das possíveis vagas 

remanescentes oriundas deste edital, serão somadas as já previstas no Edital n. 015/2019 de 

vagas remanescentes dos cursos de Técnicos de Eletrônica e Soldagem. A chamada oral e 

presencial das vagas remanescentes se dará logo após o término desta 4ª chamada. 

10. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Exame de Seleção do 

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria. 

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, aos dezenove dias do mês de março do ano 

de dois mil e dezenove.   

                                                                          Prof. Rafael Adaime Pinto    

                                                                Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria 



3 

 

                                                                                                                       

                                                              

ANEXO I 
 

LISTA DE CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAR DA 4ª CHAMADA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

 

CURSO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COTA SITUAÇÃO 

MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1404 FABRICIO BARBIERO DUTRA AC SUPLENTE 

MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1021 ERIK BECKER DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1394 WILLIAN SILVA DIAS AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1308 STEFANI SOUZA BRIKALSKI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1328 HENRIQUE SALLES RODRIGUES AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1065 ANGELO PUJOL VIZZOTTO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1422 DANIEL BRUM PEREIRA JORGE AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1174 RAFAEL IENSEN LONDERO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1605 ISABELA BIOLO VIEIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1037 LIVIA TORRES MONTERO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1640 FELIPE EDUARDO FRIEDRICH AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1119 MATTEO FLORES BATTISTELLA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1286 JOAO PEDRO KLOSTER SCHELP AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1491 LARISSA BONDARENKO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1343 GABRIEL CAMARGO HAUTRIVE AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1251 LUIGI SANTOS FRACCARI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1500 DIOGO ANTONIO BOHRER PEREIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1110 LUCAS OLIVEIRA ZAVAREZZE AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1233 EVILYN SOLENE DE FREITAS SCCOTI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1068 GUILHERME SCHIO NEGRINI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1576 REINALDO GOUVEIA FLORES DORNELLES AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1433 JOSE ROBERTO CUSTODIO DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1213 GUSTAVO WEBER ZIMMERMANN AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1459 EMANUEL SCHLOSSER DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1255 NATHALIA AIRES TEIXEIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1565 LUCAS FLORIANO DE MORAES COSTA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1508 WESLLEY SANTOS DELGADO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1555 LUIGI MIRANDA PIOVEZAN AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1265 HANS HENRIQUE FERREIRA TEMP AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1460 BERNARDO RECK DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1584 MARCOS VINICIUS PASQUALOTO PRIOR AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1371 EDUARDO WEISSHEIMER AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1411 MANOELA CORREA PEREIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1477 GUILHERME NOGUEIRA TOGNI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1527 DIOGO COSTA SOUZA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1503 PEDRO HENRIQUE MARQUES PEREIRA DA COSTA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1211 EDUARDO MULLER EISENHARDT AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1400 EMILY VITORIA RIOS DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1545 FELIPE DAL MOLIN MARODIM AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1168 JOSE MANOEL CHAVES VENTURA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1231 ELDER ROSSATO GABRIEL AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1087 ELEN DOS SANTOS DIAS AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1643 NICOLAS CARVALHO GOMES AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1446 NICOLLAS FELIPE FLORES DE RODRIGUES AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1202 LEONARDO PANNO MELLO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1592 BARBARA MATOS STECCA AC SUPLENTE 



4 

 

MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1249 LAIZA TAPARELLO TARASCONI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1041 DIMITRI DORNELLES ROESCH AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1504 MAICON VILHALBA RIGHI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1381 YURI GARCIA DOS SANTOS AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1302 MATHEUS FAGUNDES DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1349 LUCAS FAGUNDES DO PRADO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1561 LEONARDO BRILHANTE DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1263 GABRIEL FRACARI WINCH AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1585 FABIO DE ANDRADES PAULA DA FONSECA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1421 LOURENE MELGAREJO VIEIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1512 PEDRO HENRIQUE ROSA PUHL AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1178 PEDRO HENRIQUE ROQUE ANTUNES AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1303 VITOR LUIZ SILVA SCREMIN AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1220 OTAVIO DOS SANTOS FELIX AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1514 TALLES VIEIRA CHIAPPA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1450 ARTHUR POMINA MICHELOTTI AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1192 LEO VITOR COSTA KOLTERMANN AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1222 MATEUS STEDILE AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1638 MARIA EDUARDA ROSA INKLMAN AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1642 GEOVANA CRISTINA KOCHENBORGER RATZLAFF AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1191 RAFAEL FARIAS DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1333 LUAN DA ROSA MIRANDA AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1304 ISADORA GRECO RIBEIRO AC SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1157 LUIS HENRIQUE CARDOSO VANGROSTREIS DA SILVA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1612 CASSIANO FOGACA MARTINS L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1437 CAETANO DOS SANTOS RODRIGUES L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1007 SAMUEL CARDOSO SOARES L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1114 ANA CAROLINA SCOLARI MAZZARO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1635 THAYS DA SILVA MACEDO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1116 YASMIN SOARES DE OLIVEIRA VEIGA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1092 LUCCA AVILA NOAL L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1279 VITOR BORTOLUZZZI CONCEICAO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1580 CAMILA SCAPIN MANFIO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1323 LEONARDO MARTINS NUNES FONTOURA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1240 GABRIEL CREMONESE PAULETTI L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1386 HENRIQUE ALDEMAR WAHOLTZ TREBIN L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1487 ARIELLY BARROS DA COSTA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1035 JESSICA BILIAO HENCHLER L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1355 GABRIEL CECHIN DO NASCIMENTO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1102 KEVIN SOARES DUTRA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1360 KARINE DE MORAES RIBEIRO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1490 LETICIA DA SILVA DE AVILA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1374 THAMILI TAUANE SOARES DE BITENCOURT L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1227 MIKAEL ALEXSANDER ONOFRE DOS SANTOS L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1540 ANTONIO CARLOS SCHULTZ HOCH L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1134 MAICON MICHELON SOMAVILLA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1501 LEOMAR STEFANELLO DE OLIVEIRA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1124 AUGUSTO SCHIO MELO L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1559 PIETRO EGLON DOLMAZE DE MEDEIROS L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1399 JENIFER CECILIA SELLE TOMBESI L1 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1532 JOAO ALFREDO PIOVESAN DOTTO L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1057 DHOMINI DOS PASSOS GAMPERT L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1481 HENRIQUE DUARTE PERRANDO DIAS L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1005 EMANUELLY STEFANELLO BULEGON L5 SUPLENTE 



5 

 

MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1204 HELENA BAGGIOTTO RUBIN L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1457 SAMIRA DE FREITAS IENSEN L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1370 ARTHUR FACCO DELLA MEA L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1361 BIANCA BAYER LENZ L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1095 JAMILLY BRAGA DA SILVA L5 SUPLENTE 
MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 1475 FERNANDO MANEIRO DE CASTRO L5 SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

LISTA DE CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAR DA 4ª CHAMADA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES 

 

CURSO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COTA SITUAÇÃO 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2252 GIL PEREIRA XAVIER AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2966 ROBSON CRISTIANO GOULART SOARES AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2849 MAURICIO DOS SANTOS RODRIGUES AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2288 CAROLINE LEAL DE PELLEGRIN AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2581 STEFANE SARZI SARTORI RODRIGUES AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 2983 JUNIOR GARCIA DE VARGAS AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 3935 AMARAL MATEUS PRATES OLIVEIRA AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 3287 JOSE VALENTIN COSTA MACHADO AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 3711 GUILHERME FLECK SARAIVA MACHADO AC SUPLENTE 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 3163 EDGAR TEMP FLORES AC SUPLENTE 

ELETROMECÂNICA 3356 THIAGO RIBEIRO JAQUES AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3786 GUSTAVO RIBAS DE OLIVEIRA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3549 MARCOS LUIZ BUENO CANSIAN AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2850 BRAIAN CHEMELLO DAHLKE AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3749 RICARDO DE MEDEIROS SILVEIRA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2989 ALEXANDRE EVANDRO BAPTISTA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2734 FABRICIO MATEUS SCHIEFELBEIN AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3765 NAIANA FERREIRA TONETTO AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3677 ROVANE DIAS DA SILVA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2689 IGOR DA SILVA MACHADO AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3782 MARCELO BOTTEGA TONEL AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3974 LISANDRO ULLRICH AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3017 LUCAS FIGUEIRA POZZEBON AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3355 EVANDRO SIMONETTI BULEGON AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2812 MARCOS PAULO RIBEIRO MAGALHAES AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 4132 GUILHERME GUTERRES DE LIMA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3327 MARCIO OLIVEIRA DOS SANTOS AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 4120 RICARDO ANTONIO MORAIS DE MELLO AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2679 GUILHERME QUATRIN SARZI SARTORI AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2594 VINICIUS DA ROSA ALVES AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3079 GABRIEL RENATO DA ROSA FELIX AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2224 MARCIANO FREITAS GARCEZ AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2901 BRUNO BORTOLOTTI DOS SANTOS AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3931 GABRIEL VISENTINI FELIN AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2572 JOAO ROSSATTO ROCHA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2522 ANDRE BASTIANELLO ROSA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3560 BRUNO TRINDADE ARRUDA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 4071 EVERTON DORNELES GOULART AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3538 ANDERSON MACHADO KERCH AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3522 ALEX DA SILVA DICK AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3767 ESTEFANO ADRIANO CARDOSO DA SILVA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3757 PEDRO LUIZ VARASCHINI AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3046 DANIEL ALMEIDA PIMENTA AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3710 CARLOS AUGUSTO SAMPAIO DOS SANTOS AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2392 IASSER DE FIGUEIREDO MACHADO AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2935 LUCAS SORTICA KELLING AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 2518 GUILHERME AZAMBUJA DIAS AC SUPLENTE 
ELETROMECÂNICA 3680 DYASOM MARTINS BITENCOURT AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2838 WILLIAN RODRIGUES MACHADO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2475 DANIEL DA SILVA SCHMIDT AC SUPLENTE 



7 

 

ELETROTÉCNICA 2496 THALYS TAMILO SOARES DA SILVA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3100 TALIS BRUNO CERENTINI AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3553 JONAS ILNICKI AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3028 TALIS PARODES MARAFIGA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4135 GABRIEL SIMON VIDAL AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2364 EVAIR DE MENEZES PEREIRA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3663 JOICE DA SILVA VIEIRA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2857 CLEITON RIBAS BRAGA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3182 GILSON THOMAS AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2726 LUCIAN RAFAEL ZIEGLER DOS SANTOS AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3820 EVANDRO JOSUE JOSUE AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4109 ANDERSON DOS SANTOS CHEIRAM AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3511 ERIC ABI MUELLER AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3989 VITOR MATEUS NEGRINI AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3461 ADELTON PIRES CECHIN AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3952 NILSON RICOR BRUM GOMES AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3248 MIRIAN PAIM CORREA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2685 BRUNO GUSTAVO MACHADO DE SOUZA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4217 CAROLINE PERRANDO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2977 RAFAEL ROSLER PREISS AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3660 FILIPE DA MAIA VARGAS DA SILVA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3084 MARIANA MACEDO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2666 GILSEMAR DA SILVA MACHADO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2375 CLEBER DA SILVA KIST AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2721 JONATHAN DE CHRISTO SEGATTO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2328 JULIANO DIAS WENTZ AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4236 EVERTON LUIS DOS SANTOS MARTINS AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2414 VOLNEI VAGNER LIBRELOTTO AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4318 TALIS TEIXEIRA MENDES AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2417 VAGNER FERREIRA COSTA AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2439 JEFERSON MATEUS PICOLINI AC SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2552 MARCO ANTONIO RAMIRES DO CANTO JUNIOR L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2981 DIONATAN FELIPE LUCAS L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4288 THIAGO DORNELES L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4276 PEDRO DOS SANTOS NEVES L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3334 LUIS GUSTAVO NEU DA SILVA L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2562 ALEX DA SILVA CABEZUDO L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2956 DEIVIDE LIMA DA COSTA L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2269 MARCIO DE LIMA BITENCOURT L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3302 GUSTAVO SEVERO EMMANUELLI L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3885 GEOVANI DAMBROSIO DO NASCIMENTO L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2405 CARLOS EDUARDO MOREIRA L1 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4365 ALAN ADELINO BECKER GONCALVES L5 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4043 HIAGO CANABARRO FIALHO L5 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 2602 BENHUR LUCAS L5 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3836 PEDRO VIANEI DA ROSA L5 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 4154 PEDRO MOREIRA SELL L5 SUPLENTE 
ELETROTÉCNICA 3074 SERGIO ALEXSANDRO GUERRA L5 SUPLENTE 
MECÂNICA 3475 WILLIAM KARSBURG WIETHAN AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2807 LEONARDO DA SILVEIRA RUMPEL AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2895 RAFAEL LONDERO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3892 LEONARDO ADAM MAY AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3099 JONATHAN PERES BONOTTO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2577 KAIO FERNANDES BARBOZA AC SUPLENTE 



8 

 

MECÂNICA 3748 YGOR LEMOS GUERRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3791 CESAR GARLET AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2596 JONATHAN  RENATO BRAZ DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3646 BERNARDO JOSE RUBIN DURLO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2344 ERASMO DA SILVA SOARES AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3158 ELIZEU PINTO DE ANDRADES  JUNIOR AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3394 EUGENIO CECHIN DONADUZZI AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2433 ANDRE FERREIRA IOP AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3209 ALEXANDRE PADUIN MOSSATTE AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3529 ORION CHAVES TORMES AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3681 OTAVIO SCAPIN AC SUPLENTE 
MECÂNICA 4016 DAVI MACHADO DE SOUZA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2428 JOAO MANOEL NIELSEM BARROS AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3121 JUNIOR CARVALHO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2842 DANIEL AVILA DO NASCIMENTO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3824 NICOLAS MACHADO DOS SANTOS AC SUPLENTE 
MECÂNICA 4080 ANDERSON DIAS PENTEADO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3539 GUSTAVO MACHADO BRUM AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3447 EDUARDO MARTINS DOS SANTOS AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3611 ISRAEL BENEDITO DE MELLO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3150 LEONARDO SEGATTO PRESTES AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3623 LUCAS DANIEL SCHLEMMER AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2456 GABRIEL BARCELLOS DA SILVA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2665 ADRIANO ALEX KIRCHHOF AC SUPLENTE 
MECÂNICA 4027 LUCAS MARION PADILHOS AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3502 PABLO MUNHOES DE OLIVEIRA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3189 EDUARDO DA ROSA MARTINS NEVES AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3987 YAN MACHADO RODRIGUES AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3948 THALES TEIXEIRA BITENCOURT AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2932 LUANA LOPES DOS SANTOS AC SUPLENTE 
MECÂNICA 3229 LUCAS DE AMLEIDA LIBRAGA AC SUPLENTE 
MECÂNICA 4015 ALFREDO HENRIQUE DA SILVA MAZIERO AC SUPLENTE 
MECÂNICA 2393 JEFERSON WEISS KOSSMANN AC SUPLENTE 
MECÂNICA 4041 PIETRO GIRARDI L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3338 RICHARD BENDER L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3543 VINICIUS DA SILVA VIEIRA L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 4162 ANDERSON SIMONETTI L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3496 ANDERSON DA SILVA NUNES L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3842 JOSE FILIPI DUTRA FLORES L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 2312 GABRIEL ANDERSON WACHHOLZ L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 2790 SERGIO MILBRADT L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3455 LUIS FERNANDO GONCALVES LEIVAS L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 3075 PALOMA EDUARDA DOTTO GOMES L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 2982 ESMAEL ANDREI CERENTINI L1 SUPLENTE 
MECÂNICA 2627 ABEL DIONATAN ALBERTO L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4058 BETANIA VAHL DE PAULA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3135 MICHEL FAGAN AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4077 PAULO AFONSO SOARES MELLO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3632 NICOLAS MOTA NUNES AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3276 LUCAS LUAN DROESE AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2833 ADRIANA PEGORARO SCOLARI DA LUZ AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4155 JULIANA HELENA TREICHEL AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4250 RAFAEL LOPES DALENOGARE AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4359 ANA ELISA SOUZA PEREIRA AC SUPLENTE 



9 

 

SEGURANÇA DO TRABALHO 4201 PITERSON LUIS BRITO LOBO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3839 LUCAS CANTO GODOY AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2432 RENATA COSTA GARCEZ AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4319 BIANCA CORREA RODRIGUES AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4325 EVERTON CATELAN AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2246 JULIA GABRIELLA GOMES AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2509 RENATA VESSOZI DE OLIVEIRA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4306 SELMA REGINA POZZER DA SILVA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4373 MARENI STEFANO DA SILVA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3218 KEILA SILVA DO NASCIMENTO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3303 FILIPE BERTAZZO BASTOS AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2516 TONI PISSOLLATTO DA COSTA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4001 CAMILA MACHADO RIBEIRO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3501 JULIANA DE ANDRADE AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3778 MARLON RESTA GERIBONE AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3856 LISIANE PASCOAL DIAS AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3007 ODILON RODRIGUES TABORDA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3264 THAISE BELMONT DA SILVA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4059 ADRIELI MARQUES PACHECO CEZAR AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2543 ALEXSON DA SILVA MACHADO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3796 MATEUS ELIAS DE SOUZA DOS SANTOS AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3372 NELSON GERALDO RODRIGUES FILHO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3438 JONILSON RENATO DA SILVA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4191 FRANCIELI FRAGA BRUM AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2408 JOSE EVANDRO DA COSTA SILVA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3781 CARLA CARVALHO LENCINA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2801 PAULA NADINE SANTOS ROSA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4026 EDERSON PEREIRA GONZALEZ AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3708 LIZIANE JUWER GOBETTI BENDER AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2820 DEBORA DE OLIVEIRA MENEZES AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3476 SILVANA ELISA NOTHEN SEVERO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2968 CINTIA BASTOS AC SUPLENTE 

SEGURANÇA DO TRABALHO 2353 CLEONICE SILVA ROSA AC SUPLENTE 

SEGURANÇA DO TRABALHO 2556 DEISE FRANCIELE BERTOTTI AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2230 JESSICA RANGEL ANTONELLI AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3093 BRUNO MACHADO AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 4224 LILIANE WERNZ PAIRE AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2217 KAYSE GABRIELA CARVALHO FLORES AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2903 ANDERSON FRANCHI BORTOLUZZI AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3617 DANIELA DA SILVA VIVIAN AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2716 MADSON FERREIRA DAMACENA AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3488 BEATRIZ BRUM DE BARROS AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3939 MARIANE VITORIA BECKMANN AC SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3732 SABRINA DORNELES FOGGIATO L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2204 FRANCISCO JUAREZ DOS SANTOS PEREIRA L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3613 RAFAEL BOLSON L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2227 DANIELE COSTA CABREIRA L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2218 EVERTON DE LIMA DA SILVA L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 3427 ELISA ELIA FRIEDRICH L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2569 CLADIMIR NUNES FERREIRA L1 SUPLENTE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 2590 ANA PAULA DOS SANTOS L1 SUPLENTE 

 


